ДОГОВОР

о сотрудничестве
г. Екатеринбург

                         «     » _____2015г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение СО "Уральский колледж бизнеса, управления и технологии красоты", именуемый в дальнейшем "Колледж" в лице директора Глебовой Натальи Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________, в дальнейшем именуемое «Предприятие», в лице директора _________________________________________, действующего на основании ________________________,с другой стороны.

Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Организация производственной (профессиональной ) практики студентов Колледжа

  по специальностям  ___________________________________________________________ в  соответствии с утвержденным графиком учебного процесса, Положением о производственной практике.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Колледж:

· направляет на Предприятие Студентов Колледжа для прохождения производственной (профессиональной) практики по избранной специальности ;
· предоставляет на Предприятие организационно-содержательную и программную документацию по соответствующим видам практики, предусмотренным учебной программой и Федеральным государственным образовательным стандартом;

· обеспечивает соблюдение трудовой и производственной дисциплины, норм, правил и инструкций по охране труда, требований безопасности, правил внутреннего распорядка Предприятия;

· поддерживает тесные контакты с руководителем практики от Предприятия и ответственным за общее руководство практикой;
· обеспечивает условия для организации совместной с Предприятием деятельности по разработке нормативной документации итоговой государственной аттестации выпускников, а  также привлекает работников Предприятия к экспертизе качества подготовки Студентов колледжа во время производственной практики и итоговой государственной аттестации;
· обеспечивает  на основе дополнительного соглашения условия  для стажировки на Предприятии преподавателей спецдисциплин, а также условия для повышения квалификации, подготовки и переподготовки кадров Предприятия, в том числе на его базе.
2.2. Предприятие:
       -
обеспечивает все необходимые условия для выполнения требований Федеральных государственных образовательных стандартов по специальностям;
· создает условия для безопасного и эффективного труда Студентов, обеспечивает защиту Студентов от воздействия вредных и опасных производственных факторов;

· создает необходимые условия для освоения Студентами новой техники, технологий, производственных приемов и методов труда;

· предоставляет Студентам информацию, необходимую для написания отчета по практике и сбора материалов по изучению структуры и деятельности данного учреждения (предприятия);
· способствует созданию условий для проведения в Колледже встреч, семинаров, конференций, мастер – классов, лекций, студенческих олимпиад, выставок, конкурсов профессионального мастерства и др.с ведущими специалистами и руководителями Предприятия, а также профориентационной работы;

· способствует формированию у партнеров и работников Предприятия привлекательного имиджа Колледжа;

· оказывает содействие развитию Колледжа, в том числе за счет привлечения финансовых и других средств;

             -          участвует в развитии материально-технической базы образовательных программ по профессиям и специальностям, необходимым Организации, финансирует затраты, а также передает в безвозмездное пользование Образовательному учреждению оборудование, машины, механизмы, инструмент, транспортные средства, запчасти для ремонта, материалы и т.п.;

            - при наличии вакансий трудоустраивает  выпускников колледжа;
   -       содействует повышению квалификации педагогических и руководящих кадров Образовательного учреждения, принимает на стажировку педагогов Образовательного учреждения, проводит для педагогов совместные мероприятия по освоению новых технологий;
· участвует в экспертизе качества подготовки специалиста.
3.СРОКИ ДОГОВОРА
3.1.Настоящий договор заключен сроком с  ____________ по________________.
3.2.После окончания срока договора по соглашению сторон он может быть продлен на любой срок или между сторонами может быть заключен новый договор.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.
5.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1.Содержание договора может быть откорректировано по инициативе любой из сторон, но ни одна сторона не имеет право вносить изменения в одностороннем порядке без согласования с другой стороной.

5.2.Все приложения и дополнения к данному договору, согласованные и подписанные обеими сторонами настоящего договора, являются неотъемлемой частью данного договора.

6.ПОДПИСИ И АДРЕСА СТОРОН
ГБОУ СПО СО

«Уральский колледж                                                              Предприятие

бизнеса, управления                                                                ________________________

и технологии красоты»                                                           _________________________

620219, г. Екатеринбург                                                         ________________________
пер Саранинский, 6

                          _________________________

тел. 297-00-70

Директор колледжа                                                                Директор______________

__________Н.Б. Глебова

«     »_________________2015г

«__» __________ 2015г.

              М.П.

М.П.
Согласование
Зам директора по ОиРОП
        _______________

Заведующий практикой
        _______________

Заведующий отделением                   ________________

Список студентов прилагается